70Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2025
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.605

Simolândia
<#ABC#561068#70#644282>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2025

O Município de Simolândia/GO, torna público aos interessados,
que nos termos da Lei nº 14.133/2021, fará realizar PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo menor preço - valor unitário por item,
objetivando a Contratação de empresa especializada em locação
de sistemas de informática (software de gestão pública) 100%
web para a emissão de contracheques, consulta aos processos
protocolados por meio de portais de serviços bem como
a informatização dos setores de contabilidade, tesouraria
(financeiro), patrimônio, compras, licitação, almoxarifado,
frotas, portal de transparência, protocolo e integração COLARE.
Conforme especificações constantes do Termo de Referência,
Anexo I deste Edital. A sessão se realizará no dia 10/09/2025
às 14:30h, na sede da Comissão de Contratação, sito na Praça
das Flores, 001, Centro, CEP 73930-000, Simolândia - Goiás.
Informações no fone: 99663-1234, das 8h às 12h e das 14h às 17h.
O edital está disponível para retirada no setor de licitações e no site:
www.simolandia.go.gov.br.

Simolândia -GO, 26 de julho de 2025.

SIDNEY ROCHA CÔRTES RIBEIRO
Pregoeiro

<#ABC#561068#70#644282/>

Protocolo 561068

Turvânia
<#ABC#560781#70#643973>

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2025-SRP
O Município de Turvânia-GO torna público que realizará no dia 08 de
setembro de 2025, às 09h00min, licitação no Sistema de registro de
preços, na modalidade Pregão Eletrônico nº 048/2025-SRP, do tipo
menor preço por item, Futura e eventual aquisição de Móveis e Bens
Permanentes para Atender as Demandas da Secretaria de Saúde
do Município de Turvânia. .Maiores informações e aquisição do
Edital junto CP, em horário de expediente, através do telefone (64)
3682-1768 ou pelo site: www.turvania.go.gov.br/ licitacaoturvania@
gmail.com Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e
endereço eletrônico https://www.gov.br/pncp/pt-br.. O pregão será
realizado por meio do sistema Bolsa Nacional de Compras -https://
bnccompras.com. Turvânia - Goiás, 25 de agosto de 2025. MARIANA
CARMÉLIA DOS SANTOS BERNARDO- Pregoeira.
<#ABC#560781#70#643973/>

Protocolo 560781
<#ABC#560782#70#643974>

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2025-SRP
2ª PUBLICAÇÃO

O Município de Turvânia-GO torna público que realizará no dia 09
de setembro de 2025, às 09h00min, licitação no Sistema de registro
de preços, na modalidade Pregão Eletrônico nº 047/2025-SRP, do
tipo menor preço por item,   Aquisição de Gêneros Alimentícios
(Panificáveis, Salgados e Outros) a serem utilizados nas Diversas
Secretarias do Município de Turvânia .Maiores informações e
aquisição do Edital junto CP, em horário de expediente, através
do telefone (64) 3682-1768 ou pelo site: www.turvania.go.gov.
br/ licitacaoturvania@gmail.com Portal Nacional de Contratações
Públicas (PNCP) e endereço eletrônico https://www.gov.br/
pncp/pt-br.. O pregão será realizado por meio do sistema Bolsa
Nacional de Compras -https://bnccompras.com. Turvânia - Goiás,
25 de agosto de 2025. MARIANA CARMÉLIA DOS SANTOS
BERNARDO- Pregoeira.
<#ABC#560782#70#643974/>

Protocolo 560782

Valparaíso de Goiás
<#ABC#560113#70#643238>

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE VALPARAISO DE GOIÁS

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO nº 028/2025

O Município de Valparaíso de Goiás/GO, torna público a prorrogação
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO PREDIAL PREVENTIVA, CORRETIVA E
PREDITIVA EM REGIME DE MÃO DE OBRA COM DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE
CONSUMO E INSUMOS, PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
EVENTUAIS DIVERSOS, NOS SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E
INSTALAÇÕES PREDIAIS UTILIZADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VALPARAÍSO DE GOIÁS,
conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. A nova abertura
ocorrerá às 09:00 HORAS DO DIA 10 DE SETEMBRO DE 2025, e
será realizada através da  plataforma eletrônica do PORTAL BOLSA
NACIONAL DE COMPRAS - BNC, em sessão pública, na forma da
na forma Lei n.º 14.133/2021 de 01/04/2021 e demais legislações
aplicáveis, Lei Complementar 123/2006 e suas alterações, Decretos
Municipais n° 023/2024 de 09/01/2024, 025/2024 de 10/01/2024 e
115/2025 de 20/01/2025. A documentação completa e seus anexos
poderão ser examinados no endereço Rua Desembargador Dr.
José Dilermando Meireles, Área Especial Norte, Cidade Jardins,
neste Município no horário de 08:00 às 12:00 e 14:00 às 16:00 hrs,
disponíveis no Site www.valparaisodegoias.go.gov.br, PNCP www.
gov.br/pncp/pt-br ou Portal Bolsa Nacional de Compras - BNC www.
bnc.org.br. Valparaíso de Goiás/GO,21 de agosto de 2025. Carlos
José dos Santos - Agente de Contratação/Pregoeiro
<#ABC#560113#70#643238/>

Protocolo 560113

Varjão
<#ABC#561071#70#644285>

ERRATA Nº 01/2025  Edital de Credenciamento nº 001/2025  O
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARJÃO - GO, por meio de
sua Gestora, no uso de suas atribuições, torna pública a presente
ERRATA ao Edital de Credenciamento nº 001/2025, para adequar
requisito de habilitação conforme deliberações do Conselho
Municipal de Saúde constante dos autos, Dúvidas, cplvarjao@gmail.
com www.varjao.go.gov.br VarjãoGO, 20 de agosto de 2025. Sara
Paula de Almeida - Secretária Municipal de Saúde
<#ABC#561071#70#644285/>

Protocolo 561071

Vianópolis
<#ABC#561028#70#644234>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2025
MENOR PREÇO POR ITEM. O MUNICÍPIO DE VIANÓPOLIS-GO.
OBJETO: Aquisição de tubos e peças de concreto para a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. DATA DE
ABERTURA: 08/09/2025, Horário: 08:00 hrs. LOCAL: www.licitanet.
com.br. RETIRADA DO EDITAL: no endereço eletrônico acima, na
sede da Prefeitura ou no site: www.vianopolis.go.gov.br. Vianópolis
- GO, 25 de agosto de 2025. Márcia Maria Caixeta Pregoeira/Agente
de Contratação
<#ABC#561028#70#644234/>

Protocolo 561028

Vicentinópolis
<#ABC#560895#70#644097>

PREGÃO PRESENCIAL - EDITAL Nº 022/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINÓPOLIS/GO, leva ao
conhecimento dos interessados que fará realizar no dia 08/09/2025
às 08:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor valor por item,
com tratamento diferenciado, simplificado, regionalizado e favorecido
às microempresas e empresas de pequeno porte, para contratação
de empresa especializada  para  aquisição de peças e serviços de

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: de402de5